
UCHWAŁA  Nr 225/454/2024 

ZARZĄDU  POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie planu finansowego rachunku środków Funduszu Pomocy na rok 2024 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) oraz art. 14 ust. 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 i 232) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr 216/429/2024 Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 5 lutego 2024 r. w sprawie planu 

finansowego rachunku środków Funduszu Pomocy na rok 2024 zmienionej uchwałami Zarządu Powiatu w 

Wąbrzeźnie Nr 219/437/2024 z dnia 29 lutego 2024 r. i Nr 221/443/2024 z dnia 28 marca 2024 r., załącznik zastępuje 

się załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu 

Krzysztof Maćkiewicz  

Karol Sarnecki 

Bożena Szpryniecka 

Wiesław Siciński 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 277C2106-7CA3-466C-BEEB-E262E5F9CD2F. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 14 ust. 14, 15 i 19 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa jednostki samorządu terytorialnego gromadzą środki z Funduszu 

Pomocy COVID-19 na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczają na wydatki związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy w ramach planu finansowego tego rachunku. Zarząd powiatu dysponuje tymi środkami oraz 

opracowuje plan finansowy dla rachunku środków Funduszu Pomocy. Po zakończeniu roku budżetowego zarząd 

powiatu przedkłada radzie powiatu informację o wykonaniu planu finansowego rachunku Funduszu Pomocy. 

Powiat Wąbrzeski z rachunku Funduszu Pomocy otrzymał w roku 2024 środki w wysokościach: 

1) 9 104,00 zł na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy za 

okres 01.12.2023 r. do 31.12.2023 r. (pismo Ministra Finansów z dnia 19 stycznia 2024 r. znak 

ST3.4752.2.2024.p); 

2) 11 987,00 zł na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy za 

okres 01.01.2024 r. do 31.01.2024 r. (pismo Ministra Finansów z dnia 22 lutego 2024 r. znak 

ST3.4752.3.2024.p); 

3) 10 063,00 zł na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy za 

okres 01.02.2024 r. do 29.02.2024 r. (pismo Ministra Finansów z dnia 14 marca 2024 r. znak 

ST3.4752.4.2024.p); 

4) 8 941,00 zł na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy za 

okres 01.03.2024 r. do 31.03.2024 r. (pismo Ministra Finansów z dnia 19 kwietnia 2024 r. znak 

ST3.4752.5.2024.p); 

5) 7 855,00 zł na finansowanie pobytu dzieci obywateli Ukrainy umieszczonych w systemie pieczy zastępczej w 

styczniu 2024 r. (pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 stycznia 2024 r. znak 

WFB.I.3121.2.22.2024); 

6) 7 855,00 zł na finansowanie pobytu dzieci obywateli Ukrainy umieszczonych w systemie pieczy zastępczej w 

lutym 2024 r. (pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 12 lutego 2024 r. znak WFB.I.3121.2.36.2024); 

7) 8 335,00 zł na finansowanie pobytu dzieci obywateli Ukrainy umieszczonych w systemie pieczy zastępczej w 

marcu 2024 r. (pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 marca 2024 r. znak WFB.I.3121.2.87.2024); 

8) 8 335,00 zł na finansowanie pobytu dzieci obywateli Ukrainy umieszczonych w systemie pieczy zastępczej w 

marcu 2024 r. (pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 kwietnia 2024 r. znak 

WFB.I.3121.2.104.2024).

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 277C2106-7CA3-466C-BEEB-E262E5F9CD2F. Uchwalony Strona 2



Załącznik 

do uchwały Nr 225/454/2024 

Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie  

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Plan finansowy rachunku środków Funduszu Pomocy Powiatu Wąbrzeskiego  

DOCHODY 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 
zmianie 

758     Różne rozliczenia 31 154,00 8 941,00 40 095,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 31 154,00 8 941,00 40 095,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

31 154,00 8 941,00 40 095,00 

855     Rodzina 24 045,00 8 335,00 32 380,00 

  85510   Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 24 045,00 8 335,00 32 380,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

24 045,00 8 335,00 32 380,00 

RAZEM 55 199,00 17 276,00 72 475,00 
            

WYDATKI 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 
zmianie 

801     Oświata i wychowanie 31 154,00 8 941,00 40 095,00 

  80115   Technika 11 714,15 2 981,00 14 695,15 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

41,40 0,00 41,40 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

41,64 0,00 41,64 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

537,76 1,78 539,54 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

8 759,64 3 175,11 11 934,75 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 826,02 0,00 1 826,02 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

507,69 -195,89 311,80 

  80120   Licea ogólnokształcące 19 439,85 5 960,00 25 399,85 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

233,68 0,00 233,68 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

167,27 0,00 167,27 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 179,68 250,09 1 429,77 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

13 766,17 4 838,53 18 604,70 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 952,08 997,10 3 949,18 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 140,97 -125,72 1 015,25 

855     Rodzina 24 045,00 8 335,00 32 380,00 

  85510   Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 24 045,00 8 335,00 32 380,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

3 200,00 1 200,00 4 400,00 

    4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

3 000,00 1 000,00 4 000,00 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

13 700,00 4 700,00 18 400,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 277C2106-7CA3-466C-BEEB-E262E5F9CD2F. Uchwalony Strona 3



    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 560,00 850,00 3 410,00 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 585,00 585,00 2 170,00 

RAZEM 55 199,00 17 276,00 72 475,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 277C2106-7CA3-466C-BEEB-E262E5F9CD2F. Uchwalony Strona 4


